¶ Qualiter at̄ z ista bñdictio bñdicta tu in mulieribz p̄phendat  
in se oēs bñdictōes alias facile ē videre singula p̄currenti

**Bñdictio est.** **Pctōz p̄sum** **matio**  
**pctōz cessatio.**  
**P**rima bñdictio est illa in qua benedixit de' diei septimo in  
quo requieuit ab oim̄ opere qd̄ patrarat. Gen. i. Est aut̄ ista  
bñdictio operis p̄summatio. a peccatis vacatio. eterne requiei p̄e  
figuratio. In beata virgine fuit p̄fecte operum p̄summatio. quando  
oim̄a creata in vno homie vniunt vni creatori. z p̄mum sit vltimuz  
et vltimū p̄mum. nō est em̄ p̄fectio motus vel operis nisi in circulo  
Item ibi similiter est vera a peccatis cessatio. In cuius em̄ voluntate  
peccatum nullū fuit. z p̄terea inesse nō potuit. Hec etiam requies nō  
fuit solum future requiei signū sed z causa. Si igitur dies septima  
ē bñdicta p̄pter sabbatū diei creatōis. z cū excellenti' sit sabbatū diei  
recreatois q̄ creatōis. q̄ z maior bñdictio fuit. in oibz em̄ requiem  
q̄sunt z in ipa sola inuenit in qua inuenit omnia quecunq̄ quesunt.

# De bñdictione ad e et eue Fo. 13.

vnde et in tabernaculo eius regnauit Eccl. xxxiiij. Nec est enim vera syon qua elegit dñs in habitatoem sibi. ibi sua reges in seculis seculi ibi habitabit qm̄ elegit. eā. Sic ḡ bñdixit h̄go habuit septimi diei bñdixit

**S**ecūda est benedictio qua bñdixit deus ad e et eue. (Dictiones Gene. i. Crescite et multiplicamini et replete terram et subiicite eam et dñamini piscibus maris et volatilibus celi et vniuersis aiantibus q̄ sup̄ terram sunt. ¶ Nec benedictio tria p̄plectit in se. nature fecūditate. ter-

re subiicōem. aialiu dñationē. fecūditas duplex est. carnalis. et spūalis. vtrāq̄ habuit bñdixit virgo in summo. fecūditate carnalē sup̄ fecūditate naturalē et spūalē vniuersalē. qm̄ oim̄ bonoz mater est.

Habuit terre subiicōem in summo. terram enim corporis sui ita pre om̄ibus sibi habuit subiicōem q̄ etiā nūq̄ p̄mū motū rebellionis habuit p̄tra spū. terram etiā spūaliū sibi habuit subiicōem cū sit dñā oim̄ angeloz. Habuit etiā bñdixit virgo oim̄ aialiu subiicōem et dñationem. do-

minat enim p̄ potentia piscibus maris. i. demonibus in amaritudine inferni p̄stituit. dñat etiā p̄ sapia et volatilibus celi. i. angelis celi eleuatis et volatibus ad altitudinē cōtemplatōis dei. dñatur etiā p̄ misericordiam oim̄ aiantibus q̄ mouent sup̄ terram. i. vniuersis hoim̄ in mobili vita p̄stituit. Et sic bñdixit h̄go habuit bñdixit p̄mōz parētū. s. ad e et eue

**I**tem et Isaac bñdixit Jacob Gen. xxxvij. Det tibi deus ros celi et de pinguedine terre abūdantiaz frumenti vini et olei. seruiant tibi populi. adorent te tribus. esto dñs fratrum tuorum et incuruentur ante te filij matris tue. Qui maledixerit tibi sit ille maledictus. et qui bñdixerit benedictionibus repleatur. Nec quoq̄ benedictio in tribus p̄sistit. in abūdantia necessariorum. vt ibi. Det tibi deus

In dignitate honorum ibi Esto dñs fratrum tuorum. in amotione incommo-  
modorum ibi qui maledixerit tibi. Item sit tibi ros celi. id est gratia cōtemplatōis. pinguedo. id est gratia actionis. et ex his fit frumentum fidei vinum spei. Roma. xij. Spe gaudentes. et oleum charitatis. his adduntur necessaria corporis. et sic intelligit in his om̄ne necessarium

Sed p̄stat q̄ beatissima virgo hec om̄ia habuit in summo. cōtemplatione. actione. spem. fidem. et charitatem. ergo primū illius benedictionis iacob habuit in summo. ¶ Secundū qd̄ fuit in hac benedictione est dignitas honoris. que intelligitur per hoc. Seruiant tibi populi et adorent te tribus. esto dñs fratrum tuorum. Populi sunt gentes ad fidem p̄uersi. tribus iudei. fratres xp̄iani. filij matris sunt angeli. Omnes isti o benedictissima seruiunt tibi in ecclesia militante. adorent te ypdulia in ecclesia triūphante et incuruat ante te vtrouiq̄. et omnibus dñaris p̄germana tibi pietate. ¶ Tertiū qd̄ fuit in bñdixit hac fuit incommo-  
doz amorio et laudū cōicatio. qd̄ intelligit p̄ hoc qd̄ dixit

Qui maledixerit tibi etc. quasi dicat. qui maledixerit tibi corde ore

Bñdixit tria  
net tria  
fecūditas du-  
plex

Terra subie-  
cta fuit marie.

Bñdixit hec  
in tribus p̄sistit.

Maria habuit  
it primū

## De benedictione Jude

et opere maledictioibus repleat presentis et future vite. et qui benedixerit tibi benedictionibus replebitur gratie presentis et glorie future. Itaque benedictionem etiam habuit benedicta virgo. quia nunquam aliquid incommodum habuit quo caruisse voluerit. imo omne suum incommodum sibi fuit modum quia omnis passio sibi meritum fuit. Qui autem ipsam ore corde et opere maledixerit eternam maledictionem hereditabit. qui autem ipsam corde. ore et opere benedixerit benedictionem gratie et glorie possidebit. Omnes ergo cantemus laudantes et dicamus benedicta tu in mulieribus. Et sic prout qualiter benedicta virgo habuit benedictionem Jacob in summo.

**S**unt et alie famose benedictiones inter quas sunt et ille quibus benedixit Jacob filiis suis singulis benedictionibus propriis Beati. xlii. Scilicet quibus omnes dicuntur benedictiones. quedam tamen illarum sunt magis prophetice vel maledictiones. quibus obmissis illas que sunt vere benedictiones qualiter apprehendantur sub benedictione benedictissime declaremus.

**Q**uia autem filii alii Jacob alias fecerunt virtutes. iudas signat charitate. ideo in benedictione Jude. xvi. ponuntur proprietates charitatis. Decem ergo Beati. xlii. Iuda laudabunt te fratres tui. manus tua in cervicibus inimicorum tuorum. adorabunt te filii patris tui. catulus leonis iuda. ad paradum ascendisti fili mi. requiescens accubuisti ut leo. et quasi leena quis suscitabit eum. non auferet sceptrum de iuda et dux de femore eius donec veniat qui mittendus est. et ipse erit expectatio gentium. ligas ad vineam pullum suum. et ad vitem o fili mi asinam suam. lavabit in vino stolam suam. et in sanguine vite pallium suum. pulchriores sunt oculi eius vino. et dentes eius candidiores lacte. **P**rima ergo proprietas charitatis est quod charitas est dignissima virtutum. iuxta illud. i. Choro. xii. Maior horum charitas. et hoc intelligitur per hoc quod dicitur. Iuda te laudabunt fratres tui.

2. Secunda proprietas est quod ipsa est expugnatrix peccatorum. iuxta illud. charitas operatur multitudinem peccatorum. et hoc intelligitur per hoc quod dicitur. manus tua in cervicibus inimicorum tuorum.
3. Tercia proprietas est quod dat virtutibus esse. id est essentiam virtutum. et hoc intelligitur per hoc quod dicitur. Adorabunt te filii patris tui.
4. Quarta est quod est amatrix arduorum. et hoc intelligitur per hoc quod dicitur. catulus leonis iuda.
5. Quinta est quod est expoliatrix demonum. quod intelligitur per hoc quod dicitur. ad paradum ascendisti.
6. Sexta est quod est victrix passionum. quod intelligitur per hoc quod dicitur. requiescens.
7. Septima est quod est superatrix tentationum. quod intelligitur per hoc quod dicitur. accubuisti ut leo.
8. Octava est quod facit pro dilecto animam ponere. quod intelligitur per hoc quod dicitur. et quasi leena quis suscitabit eum.
9. Nona est quod facit in eternum regnare. cum charitas nunquam excidit. v. Choro. ii. Hoc est quod dicitur. non auferet sceptrum de iuda.
10. Decimum est quod facit filios in eo generare. quod intelligitur per illud quod dicitur. et dux de femore eius.
11. Undecima est quod facit christum descendere de celo. et hoc est quod dicitur. donec veniat qui mittendus est.
12. Duo decima est quod vivit membra ecclesie in se. ex quo totum corpus est unum.

Decem pp  
erates charita.

Prima pprie  
tas charitatis.

## De bñdictōe zabolon Fo. iij

et p̄pactū. et hoc est qđ d̄r ligans ad vineā pullū suū Tredesima est 13  
qđ vn̄it et ligat mēbra capiti. et h̄ est qđ d̄r. ad vitē o fili mi asinā suā  
Quartadecima est. qđ fecit xpm̄ nos sanguine suo. lauare. iuxta illud 14  
Apoca. Qui dilexit nos et lauit nos a peccis nostris in sanguine suo  
et hoc est qđ d̄r. lauit in vino stolā suā. et in sanguine vne palliū suū.  
Quintadecima est. qđ facit eū p̄ doctrinā nos vocare. iuxta illud 15  
Joh. Si diligis me pasce oues meas. et h̄ est qđ d̄r. pulciores sunt  
oculi ei⁹ vino. Sedecima est. qđ facit xpm̄ nos sibi p̄ sacramēta icoꝝ 16  
porare. et h̄ est qđ d̄r. Dentes ei⁹ lacte sunt candidiores etc. Et sic in  
vniuerso sunt sedecim p̄prietates charitatis. q̄ sunt scz qđ ē dignissī  
ma virtutū. expugnatix vicioꝝ. dāns virtutibz eē virtutū. amatrix  
arduoz. spoliatrix demonū. victrix passionū. triūphatrix tentationū  
aiam p̄ p̄rimo ponere. nihil separe. in eternū regnare. filios deo gene  
rare. xpm̄ de celo deducere. vn̄ire mēbra ecclie vn̄ire mēbra capiti. san  
guine lauare. p̄ doctrinā vocare. p̄ sacramēta incorporare. qđ intelligi  
tur p̄ hoc qđ d̄r. dentes eius lacte cādidiōres. p̄ lac em̄ intelligit man  
suetudo sacramētoꝝ de carne xpi et passione fluentiuz. Ille em̄ sunt  
p̄prietates charitatis in quibz consistit benedictio iude. Sed ad no  
biliorē subam sequūtur nobiliores p̄prietates. ergo quicūqz hz cha  
ritate in summo. hz has p̄prietates in summo. et p̄ sequens benedi  
ctiones Iude in summo Sed beatissima omnū d̄na d̄naz habuit  
charitate in summo. ergo et has p̄prietates habuit in summo.